



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de Conceição do Araguaia

Código Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
012171 ADESIVO PARA PVC FRASCO COM 175G			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	120,000	26,400	3.168,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	120,000	26,460	3.175,20
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	120,000	26,450	3.174,00
Valores médios :		26,437	3.172,40
030283 AREIA MÉDIA			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	110,000	33.000,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	111,000	33.300,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	300,000	110,990	33.297,00
Valores médios :		110,663	33.199,00
014497 AREIA GROSSA			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	110,000	33.000,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	111,000	33.300,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	300,000	110,990	33.297,00
Valores médios :		110,663	33.199,00
030284 ARRUELA DE 1/2			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5.000,000	0,700	3.500,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5.000,000	0,700	3.500,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	5.000,000	0,690	3.450,00
Valores médios :		0,697	3.483,33
040883 BARRA FERRO ROSCÁVEL 1/2			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	2.000,000	12,000	24.000,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	2.000,000	12,000	24.000,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	2.000,000	11,990	23.980,00
Valores médios :		11,997	23.993,33
012201 BROCHA RETANGULAR 18X8CM.			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	8,950	2.685,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	9,000	2.700,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	300,000	8,900	2.670,00
Valores médios :		8,950	2.685,00
030286 BLOCO DE CONCRETO			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	3,000	3.555,000	10.665,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	3,000	3.556,000	10.668,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	3,000	3.555,000	10.665,00
Valores médios :		3.555,333	10.666,00
012207 CAIXA D'AGUA POLIETILENO PARA 10000 LITROS, COM TAMPA			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	3,000	4.925,000	14.775,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	3,000	4.935,000	14.805,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	3,000	4.930,000	14.790,00
Valores médios :		4.930,000	14.790,00
012210 CAIXA D'AGUA POLIETILENO PARA 2000 LITROS, COM TAMPA			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	1.273,150	6.365,75
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	1.275,000	6.375,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	5,000	1.273,000	6.365,00
Valores médios :		1.273,717	6.368,58
012211 CAIXA D'AGUA POLIETILENO PARA 5000 LITROS, COM TAMPA			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	8,000	357,500	2.860,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	8,000	355,000	2.840,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	8,000	358,000	2.864,00
	Valores médios :		356,833	2.854,67
030287	CAL P/PINTUTA PACOTE COM 8KG	3.000,000	12,350	37.050,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	3.000,000	12,350	37.050,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	3.000,000	12,300	36.900,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		12,333	37.000,00
	Valores médios :		12,333	37.000,00
012784	CIMENTO PARA REBOCO,LEVANTE (SACO DE 50 KG).	10.000,000	36,000	360.000,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10.000,000	38,500	385.000,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10.000,000	37,000	370.000,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		37,167	371.666,67
	Valores médios :		37,167	371.666,67
030288	DISCO TURBO SECO 4"	50,000	34,500	1.725,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	34,950	1.747,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	35,000	1.750,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		34,817	1.740,83
	Valores médios :		34,817	1.740,83
030289	DISCO DE CORTE PARA FERRO FINO 4".	50,000	3,990	199,50
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	3,950	197,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	4,000	200,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		3,980	199,00
	Valores médios :		3,980	199,00
030290	DISCO PARA MADEIRA 4"	80,000	27,950	2.236,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	80,000	7,950	636,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	80,000	8,000	640,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		14,633	1.170,67
	Valores médios :		14,633	1.170,67
030291	JOELHO DE 90° EM PVC, COM 100MM, PARA ESGOTO	150,000	6,000	900,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	150,000	6,500	975,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	6,000	900,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		6,167	925,00
	Valores médios :		6,167	925,00
012887	MADEIRITE COMPENSADO 2.20 X 1,10M X 8MM, FORMA E TAPUME	150,000	86,000	12.900,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	150,000	86,500	12.975,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	86,100	12.915,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		86,200	12.930,00
	Valores médios :		86,200	12.930,00
030292	MANGUEIRA CRISTAL DE NÍVEL 3/4	500,000	6,800	3.400,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	500,000	6,800	3.400,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	500,000	6,900	3.450,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		6,833	3.416,67
	Valores médios :		6,833	3.416,67
02890	MANGUEIRA PRETA EM POLIETILENO 3/4", 1,5MM DE ESPESSURA.	1.500,000	1,400	2.100,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.500,000	1,550	2.325,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.500,000	1,500	2.250,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		1,483	2.225,00
	Valores médios :		1,483	2.225,00
012892	MANGUEIRA PRETA EM POLIETILENO 1/2", 1,5MM DE ESPESSURA	1.500,000	1,100	1.650,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.500,000	1,100	1.650,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.500,000	1,000	1.500,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		1,067	1.600,00
	Valores médios :		1,067	1.600,00
030293	PORCA DE 1/2"	5.000,000	0,600	3.000,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5.000,000	0,700	3.500,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5.000,000	0,650	3.250,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		0,650	3.250,00
	Valores médios :		0,650	3.250,00
012987	PREGO COM CABEÇA 17 X 27.			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	18,000	3.600,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	18,100	3.620,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	200,000	18,000	3.600,00
	Valores médios :		18,033	3.606,67
010504	PREGO COM CABEÇA 19 X 36 PACOTE DE 1 K	200,000	20,250	4.050,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	20,500	4.100,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	20,300	4.060,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME			
	Valores médios :		20,350	4.070,00
012990	PREGO COM CABEÇA 22 X 42.	300,000	15,250	4.575,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	15,000	4.500,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	15,300	4.590,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME			
	Valores médios :		15,183	4.555,00
030294	PREGO COM CABEÇA 26 X 72.	700,000	20,000	14.000,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	700,000	21,000	14.700,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	700,000	20,500	14.350,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME			
	Valores médios :		20,500	14.350,00
014493	SEIXO Nº0	300,000	150,000	45.000,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	152,000	45.600,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	150,000	45.000,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME			
	Valores médios :		150,667	45.200,00
014494	SEIXO Nº1	400,000	150,000	60.000,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	400,000	152,000	60.800,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	400,000	150,000	60.000,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME			
	Valores médios :		150,667	60.266,67
013026	"TÊ" DE ESGOTO DE 100MM.	150,000	14,400	2.160,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	150,000	15,000	2.250,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	14,500	2.175,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME			
	Valores médios :		14,633	2.195,00
040884	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA,NAS DIMENSÕES:ESPESSURA,4MM COMPRIMENTO 2,44M	150,000	28,500	4.275,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	150,000	27,500	4.125,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	29,000	4.350,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME			
	Valores médios :		28,333	4.250,00
013035	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA. DIMENSÕES: ESPESSURA 6MM; COMP 2,44 LARG 1,10M.	200,000	158,750	31.750,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	160,000	32.000,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	158,000	31.600,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME			
	Valores médios :		158,917	31.783,33
013037	TELHA DE CERÂMICA (BARRO) TIPO ROMANA.	5,000	1.700,000	8.500,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	1.715,000	8.575,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	1.710,000	8.550,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME			
	Valores médios :		1.708,333	8.541,67
013038	TIJOLO 6 FUROS DE PRIMEIRA QUALIDADE	10,000	850,000	8.500,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	850,000	8.500,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	849,990	8.499,90
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME			
	Valores médios :		849,997	8.499,97
013086	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LTS, 1ª LINHA, CORES VARIADAS.	50,000	128,000	6.400,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	130,000	6.500,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	125,000	6.250,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME			
	Valores médios :		127,667	6.383,33

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
030296	TINTA ACRÍLICO FOSCO DE 18 LTS, (USO INTERNO E EXTERNO, CORES VARIADAS.	70,000	564,000	39.480,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	70,000	566,000	39.620,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	70,000	565,000	39.550,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		565,000	39.550,00
	Valores médios :			
013043	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18 LTS.	120,000	359,000	43.080,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	120,000	365,000	43.800,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	120,000	360,000	43.200,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		361,333	43.360,00
	Valores médios :			
030297	TUBO PVC MARROM 20MM BARRA 6MT	300,000	22,000	6.600,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	23,000	6.900,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	22,500	6.750,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		22,500	6.750,00
	Valores médios :			
040886	TUBO PVC SOLDÁVEL MARROM 25MM BARRA 6M	300,000	24,000	7.200,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	25,000	7.500,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	24,500	7.350,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		24,500	7.350,00
	Valores médios :			
013054	TUBO PVC MARROM 50MM BARRA 6M	150,000	95,000	14.250,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	150,000	95,000	14.250,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	94,500	14.175,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		94,833	14.225,00
	Valores médios :			
040887	TUBO PVC ESGOTO 100MM BARRA 6M	100,000	102,500	10.250,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	105,000	10.500,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	103,000	10.300,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME		103,500	10.350,00
	Valores médios :			



RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código Descrição				
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA				
012171 ADESIVO PARA PVC FRASCO COM 175G	120,000	26,400	3.168,00	
030283 AREIA MÉDIA	300,000	110,000	33.000,00	
014497 AREIA GROSSA	300,000	110,000	33.000,00	
030286 BLOCO DE CONCRETO	3,000	3.555,000	10.665,00	
012207 CAIXA D'AGUA POLIETILENO PARA 10000 LITROS, COM TAMPA	3,000	4.925,000	14.775,00	
012784 CIMENTO PARA REBOCO,LEVANTE (SACO DE 50 KG).	10.000,000	36,000	360.000,00	
030288 DISCO TURBO SECO 4"	50,000	34,500	1.725,00	
030291 JOELHO DE 90° EM PVC, COM 100MM, PARA ESGOTO	150,000	6,000	900,00	
012887 MADEIRITE COMPENSADO 2.20 X 1,10M X 8MM, FORMA E TAPUME	150,000	86,000	12.900,00	
030292 MANGUEIRA CRISTAL DE NÍVEL 3/4	500,000	6,800	3.400,00	
012890 MANGUEIRA PRETA EM POLIETILENO ¾", 1,5MM DE ESPESSURA.	1.500,000	1,400	2.100,00	
030293 PORCA DE 1/2"	5.000,000	0,600	3.000,00	
012987 PREGO COM CABEÇA 17 X 27.	200,000	18,000	3.600,00	
010504 PREGO COM CABEÇA 19 X 36 PACOTE DE 1 K	200,000	20,250	4.050,00	
030294 PREGO COM CABEÇA 26 X 72.	700,000	20,000	14.000,00	
014493 SEIXO Nº0	300,000	150,000	45.000,00	
014494 SEIXO Nº1	400,000	150,000	60.000,00	
013026 "TÊ" DE ESGOTO DE 100MM.	150,000	14,400	2.160,00	
013037 TELHA DE CERÂMICA (BARRO) TIPO ROMANA.	5,000	1.700,000	8.500,00	
030296 TINTA ACRÍLICO FOSCO DE 18 LTS. (USO INTERNO E EXTERNO,CORES VARIADAS.	70,000	564,000	39.480,00	
013043 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18 LTS.	120,000	359,000	43.080,00	
030297 TUBO PVC MARROM 20MM BARRA 6MT	300,000	22,000	6.600,00	
040886 TUBO PVC SOLDÁVEL MARROM 25MM BARRA 6M	300,000	24,000	7.200,00	
040887 TUBO PVC ESGOTO 100MM BARRA 6M	100,000	102,500	10.250,00	
Total do(s) item(ns) :			722.553,00	
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME				
012211 CAIXA D'AGUA POLIETILENO PARA 5000 LITROS, COM TAMPA	8,000	355,000	2.840,00	
030289 DISCO DE CORTE PARA FERRO FINO 4".	50,000	3,950	197,50	
030290 DISCO PARA MADEIRA 4"	80,000	7,950	636,00	
030292 MANGUEIRA CRISTAL DE NÍVEL 3/4	500,000	6,800	3.400,00	
012990 PREGO COM CABEÇA 22 X 42.	300,000	15,000	4.500,00	
040884 TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA,NAS DIMENSÕES:ESPESSURA,4MM COMPRIMENTO 2,44M	150,000	27,500	4.125,00	
Total do(s) item(ns) :			15.698,50	
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA				
030284 ARRUELA DE 1/2	5.000,000	0,690	3.450,00	
040883 BARRA FERRO ROSCÁVEL 1/2	2.000,000	11,990	23.980,00	
012201 BROCHA RETANGULAR 18X8CM.	300,000	8,900	2.670,00	
030286 BLOCO DE CONCRETO	3,000	3.555,000	10.665,00	
012210 CAIXA D'AGUA POLIETILENO PARA 2000 LITROS, COM TAMPA	5,000	1.273,000	6.365,00	
030287 CAL P/PINTUTA PACOTE COM 8KG	3.000,000	12,300	36.900,00	
030291 JOELHO DE 90° EM PVC, COM 100MM, PARA ESGOTO	150,000	6,000	900,00	
012892 MANGUEIRA PRETA EM POLIETILENO 1/2", 1,5MM DE ESPESSURA	1.500,000	1,000	1.500,00	
012987 PREGO COM CABEÇA 17 X 27.	200,000	18,000	3.600,00	
014493 SEIXO Nº0	300,000	150,000	45.000,00	
014494 SEIXO Nº1	400,000	150,000	60.000,00	
013035 TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA. DIMENSÕES: ESPESSURA 6MM;	200,000	158,000	31.600,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
	COMP 2,44 LARG 1,10M.	10,000	849,990	8.499,90	
013038	TIJOLO 6 FUROS DE PRIMEIRA QUALIDADE	50,000	125,000	6.250,00	Fls. <u>51</u>
013086	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LTS, 1ª LINHA, CORES VARIADAS.	150,000	94,500	14.175,00	<u>2</u>
013054	TUBO PVC MARROM 50MM BARRA 6M				
		Total do(s) item(ns) :		255.554,90	
		Total geral :		993.806,40	



RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 7

Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
012171 ADESIVO PARA PVC FRASCO COM 175G	120,0000	26,437	3.172,44
030283 AREIA MÉDIA	300,0000	110,663	33.198,90
014497 AREIA GROSSA	300,0000	110,663	33.198,90
030284 ARRUELA DE 1/2	5.000,0000	0,697	3.485,00
040883 BARRA FERRO ROSCÁVEL 1/2	2.000,0000	11,997	23.994,00
012201 BROCHA RETANGULAR 18X8CM.	300,0000	8,950	2.685,00
030286 BLOCO DE CONCRETO	3,0000	3.555,333	10.666,00
012207 CAIXA D'AGUA POLIETILENO PARA 10000 LITROS, COM TAMPA	3,0000	4.930,000	14.790,00
012210 CAIXA D'AGUA POLIETILENO PARA 2000 LITROS, COM TAMPA	5,0000	1.273,717	6.368,59
012211 CAIXA D'AGUA POLIETILENO PARA 5000 LITROS, COM TAMPA	8,0000	356,833	2.854,66
030287 CAL P/PINTUTA PACOTE COM 8KG	3.000,0000	12,333	36.999,00
012784 CIMENTO PARA REBOCO,LEVANTE (SACO DE 50 KG).	10.000,0000	37,167	371.670,00
030288 DISCO TURBO SECO 4"	50,0000	34,817	1.740,85
030289 DISCO DE CORTE PARA FERRO FINO 4".	50,0000	3,980	199,00
030290 DISCO PARA MADEIRA 4"	80,0000	14,633	1.170,64
030291 JOELHO DE 90° EM PVC, COM 100MM, PARA ESGOTO	150,0000	6,167	925,05
012887 MADEIRITE COMPENSADO 2.20 X 1,10M X 8MM, FORMA E TAPUME	150,0000	86,200	12.930,00
030292 MANGUEIRA CRISTAL DE NÍVEL 3/4	500,0000	6,833	3.416,50
012890 MANGUEIRA PRETA EM POLIETILENO 3/4", 1,5MM DE ESPESSURA.	1.500,0000	1,483	2.224,50
012892 MANGUEIRA PRETA EM POLIETILENO 1/2", 1,5MM DE ESPESSURA	1.500,0000	1,067	1.600,50
030293 PORCA DE 1/2"	5.000,0000	0,650	3.250,00
012987 PREGO COM CABEÇA 17 X 27.	200,0000	18,033	3.606,60
010504 PREGO COM CABEÇA 19 X 36 PACOTE DE 1 K	200,0000	20,350	4.070,00
012990 PREGO COM CABEÇA 22 X 42.	300,0000	15,183	4.554,90
030294 PREGO COM CABEÇA 26 X 72.	700,0000	20,500	14.350,00
014493 SEIXO Nº0	300,0000	150,667	45.200,10
014494 SEIXO Nº1	400,0000	150,667	60.266,80
013026 "TÊ" DE ESGOTO DE 100MM.	150,0000	14,633	2.194,95
040884 TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA,NAS DIMENSÕES:ESPESSURA,4MM COMPRIMENTO 2,44M	150,0000	28,333	4.249,95
013035 TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA. DIMENSÕES: ESPESSURA 6MM; COMP 2,44 LARG 1,10M.	200,0000	158,917	31.783,40
013037 TELHA DE CERÂMICA (BARRO) TIPO ROMANA.	5,0000	1.708,333	8.541,67
013038 TIJOLO 6 FUROS DE PRIMEIRA QUALIDADE	10,0000	849,997	8.499,97
013086 TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LTS, 1ª LINHA, CORES VARIADAS.	50,0000	127,667	6.383,35
030296 TINTA ACRÍLICO FOSCO DE 18 LTS, (USO INTERNO E EXTERNO,CORES VARIADAS.	70,0000	565,000	39.550,00
013043 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18 LTS.	120,0000	361,333	43.359,96
030297 TUBO PVC MARROM 20MM BARRA 6MT	300,0000	22,500	6.750,00
040886 TUBO PVC SOLDÁVEL MARROM 25MM BARRA 6M	300,0000	24,500	7.350,00
013054 TUBO PVC MARROM 50MM BARRA 6M	150,0000	94,833	14.224,95
040887 TUBO PVC ESGOTO 100MM BARRA 6M	100,0000	103,500	10.350,00
Total :			885.826,12

2023 03 26 002



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
014119 BOTINA DE COURO COM ELÁSTICO E SEM BIQUEIRA DE AÇO.			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	800,000	67,500	54.000,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	800,000	70,000	56.000,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	800,000	68,000	54.400,00
Valores médios :		68,500	54.800,00
014430 BOTA DE PVC BRANCA.			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	52,500	2.625,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	55,000	2.750,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	50,000	53,000	2.650,00
Valores médios :		53,500	2.675,00
014120 CINTURÃO ALMOFADADO COM COURO SEM TALABARTE.			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	4,000	120,000	480,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	4,000	121,000	484,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	4,000	120,990	483,96
Valores médios :		120,663	482,65
014384 CINTO PARAQUEDISTA /ELETRICISTA.			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	4,000	470,000	1.880,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	4,000	470,000	1.880,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	4,000	469,990	1.879,96
Valores médios :		469,997	1.879,99
014128 CAPACETE COM TELA E ABAFADOR DE RUÍDO.			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	187,000	5.610,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	185,500	5.565,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	30,000	185,000	5.550,00
Valores médios :		185,833	5.575,00
014126 CAPACETE PARA ELETRICISTA COM ABA TOTAL			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	105,000	1.050,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	108,000	1.080,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	10,000	107,000	1.070,00
Valores médios :		106,667	1.066,67
014413 CAPACETE DE SEGURANÇA ABA FRONTAL.			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	150,000	16,000	2.400,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	18,500	2.775,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	150,000	18,000	2.700,00
Valores médios :		17,500	2.625,00
014130 CAPACETE DE SEGURANÇA CONJUGADO COM PROTETOR AURICULAR			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	40,000	120,000	4.800,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	40,000	118,500	4.740,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	40,000	118,000	4.720,00
Valores médios :		118,833	4.753,33
014132 COLETE DE SEGURANÇA- REFLETIVO PVC "X" LARANJA/BCO			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	150,000	25,500	3.825,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	26,500	3.975,00
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	150,000	26,000	3.900,00
Valores médios :		26,000	3.900,00
014346 CAPACETE DE CONDUTOR DE MOTO.			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	250,000	5.000,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	251,000	5.020,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	20,000	250,000	5.000,00
	Valores médios :		250,333	5.006,67
014135	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	950,000	15,500	14.725,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	950,000	16,500	15.675,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	950,000	16,000	15.200,00
	Valores médios :		16,000	15.200,00
014136	LUVA DE BORRACHA CL 0,5 KV: LUVAS ISOLANTES DE BORRACHA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	399,000	11.970,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	402,000	12.060,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	30,000	400,000	12.000,00
	Valores médios :		400,333	12.010,00
014139	LUVA DE RASPA PUNHO LONGO 20CM.			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	800,000	17,500	14.000,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	800,000	17,000	13.600,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	800,000	18,000	14.400,00
	Valores médios :		17,500	14.000,00
029873	LUVA DE VAQUETA PETROLEIRA.			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	500,000	17,000	8.500,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	500,000	16,900	8.450,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	500,000	17,500	8.750,00
	Valores médios :		17,133	8.566,67
014141	LUVA DE POLIAMIDA TRICOTADA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.500,000	4,500	6.750,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.500,000	6,000	9.000,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	1.500,000	5,000	7.500,00
	Valores médios :		5,167	7.750,00
014428	MÁSCARA RESPIRADORA SEMIFACIAL PFF2 VALVULADA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.500,000	6,500	9.750,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.500,000	7,100	10.650,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	1.500,000	7,000	10.500,00
	Valores médios :		6,867	10.300,00
040888	OCULOS DE SEGURANÇA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	350,000	16,800	5.880,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	350,000	17,200	6.020,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	350,000	17,000	5.950,00
	Valores médios :		17,000	5.950,00
014147	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG DE SILICONE			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	150,000	2,500	375,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	150,000	2,600	390,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	150,000	2,500	375,00
	Valores médios :		2,533	380,00
014433	PERNEIRA DE PROTEÇÃO COM TALAS DE PVC FECHAMENTO EM VELCRO.			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	43,000	1.290,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	46,000	1.380,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	30,000	45,000	1.350,00
	Valores médios :		44,667	1.340,00
052875	PROTETOR SOLAR FPS 50			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	68,000	1.360,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	66,500	1.330,00
	C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO ME	20,000	67,000	1.340,00
	Valores médios :		67,167	1.343,33



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA					
014119	BOTINA DE COURO COM ELÁSTICO E SEM BIQUEIRA DE AÇO.	800,000	67,500	54.000,00	
014430	BOTA DE PVC BRANCA.	50,000	52,500	2.625,00	
014120	CINTURÃO ALMOFADADO COM COURO SEM TALABARTE.	4,000	120,000	480,00	
014126	CAPACETE PARA ELETRICISTA COM ABA TOTAL.	10,000	105,000	1.050,00	
014413	CAPACETE DE SEGURANÇA ABA FRONTAL.	150,000	16,000	2.400,00	
014132	COLETE DE SEGURANÇA- REFLETIVO PVC "X" LARANJA/BCO	150,000	25,500	3.825,00	
014346	CAPACETE DE CONDUTOR DE MOTO.	20,000	250,000	5.000,00	
014135	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO	950,000	15,500	14.725,00	
014136	LUVA DE BORRACHA CL 0,5 KV: LUVAS ISOLANTES DE BORRACHA	30,000	399,000	11.970,00	
014141	LUVA DE POLIAMIDA TRICOTADA	1.500,000	4,500	6.750,00	
014428	MÁSCARA RESPIRADORA SEMIFACIAL PFF2 VALVULADA.	1.500,000	6,500	9.750,00	
040888	OCULOS DE SEGURANÇA	350,000	16,800	5.880,00	
014147	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG DE SILICONE	150,000	2,500	375,00	
014433	PERNEIRA DE PROTEÇÃO COM TALAS DE PVC FECHAMENTO EM VELCRO.	30,000	43,000	1.290,00	
Total do(s) item(ns) :				120.120,00	
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME					
014139	LUVA DE RASPA PUNHO LONGO 20CM.	800,000	17,000	13.600,00	
029873	LUVA DE VAQUETA PETROLEIRA.	500,000	16,900	8.450,00	
052875	PROTETOR SOLAR FPS 50	20,000	66,500	1.330,00	
Total do(s) item(ns) :				23.380,00	
C.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL PARA					
014384	CINTO PARAQUEDISTA /ELETRICISTA.	4,000	469,990	1.879,96	
014128	CAPACETE COM TELA E ABAFADOR DE RUÍDO.	30,000	185,000	5.550,00	
014130	CAPACETE DE SEGURANÇA CONJUGADO COM PROTETOR AURICULAR	40,000	118,000	4.720,00	
014346	CAPACETE DE CONDUTOR DE MOTO.	20,000	250,000	5.000,00	
014147	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG DE SILICONE	150,000	2,500	375,00	
Total do(s) item(ns) :				17.524,96	
Total geral :				161.024,96	



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
014119 BOTINA DE COURO COM ELÁSTICO E SEM BIQUEIRA DE AÇO.	800,0000	68,500	54.800,00
014430 BOTA DE PVC BRANCA.	50,0000	53,500	2.675,00
014120 CINTURÃO ALMOFADADO COM COURO SEM TALABARTE.	4,0000	120,663	482,65
014384 CINTO PARAQUEDISTA /ELETRICISTA.	4,0000	469,997	1.879,99
014128 CAPACETE COM TELA E ABAFADOR DE RUÍDO.	30,0000	185,833	5.574,99
014126 CAPACETE PARA ELETRICISTA COM ABA TOTAL	10,0000	106,667	1.066,67
014413 CAPACETE DE SEGURANÇA ABA FRONTAL.	150,0000	17,500	2.625,00
014130 CAPACETE DE SEGURANÇA CONJUGADO COM PROTETOR AURICULAR	40,0000	118,833	4.753,32
014132 COLETE DE SEGURANÇA- REFLETIVO PVC "X" LARANJA/BCO	150,0000	26,000	3.900,00
014346 CAPACETE DE CONDUTOR DE MOTO.	20,0000	250,333	5.006,66
014135 FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO	950,0000	16,000	15.200,00
014136 LUVA DE BORRACHA CL 0,5 KV: LUVAS ISOLANTES DE BORRACHA	30,0000	400,333	12.009,99
014139 LUVA DE RASPA PUNHO LONGO 20CM.	800,0000	17,500	14.000,00
029873 LUVA DE VAQUETA PETROLEIRA.	500,0000	17,133	8.566,50
014141 LUVA DE POLIAMIDA TRICOTADA	1.500,0000	5,167	7.750,50
014428 MÁSCARA RESPIRADORA SEMIFACIAL PFF2 VALVULADA	1.500,0000	6,867	10.300,50
040888 OCULOS DE SEGURANÇA	350,0000	17,000	5.950,00
014147 PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG DE SILICONE	150,0000	2,533	379,95
014433 PERNEIRA DE PROTEÇÃO COM TALAS DE PVC FECHAMENTO EM VELCRO.	30,0000	44,667	1.340,01
052875 PROTETOR SOLAR FPS 50	20,0000	67,167	1.343,34
Total :			159.605,07